

06647659	Pharmazentralnummer
Bergland	Marken-Bezeichnung
Bergland-Pharma GmbH & Co.KG, Alpenstraße 15, 87751 Heimertingen	Inverkehrbringer
0010	Artikelnummer CHARISMA
Gelée Royale Kapseln, 40 Stück	Artikelbezeichnung (Marketing) dt.
40	ausgelobter Inhalt
ST	Einheit für ausgelobten Inhalt
Gelée Royale gefriergetrocknet (62.5%), Füllstoffe: Hydroxypropylmethylcellulose (pflanzliche Kapselhülle) und mikrokristalline Cellulose, Trennmittel: Siliciumdioxid und Magnesiumsalze von Speisefettsäuren, Farbstoffe: Titandioxid und Eisenoxid.	Zutatenliste
	Nährwertbezug
1337	Brennwert kj
320	Brennwert kcal
23	Eiweiss g
28	Kohlenhydrate g
28	KZucker g
	Laktose g
8,4	Fett g

1,5	FGesFettsaeure g
	FEinfachUngesFettsaeure g
	davon_Oeelsaeure_Omega_9_Fettsaeure g
	FMehrfachUngesFettsaeure g
	davon_Linolensaeure_Omega_3_Fettsaeure g
	davon_Linolsaeure_Omega_6_Fettsaeure g
	Ballaststoffe g
0	Salz g
	Jod µg
N	Gluten
N	Soja
N	Sellerie
N	Erdnuesse
N	Sesam
N	Schalenfruechte
N	Lupine
N	Senf
N	Ei
N	Milch
N	Krebstiere
N	Fisch
N	Weichtiere
N	Schwefeldioxid
k.A.	Hefefrei
k.A.	cholesterinfrei
J	vegetarisch
N	vegan
k.A.	laktosefrei
J	ohneZuckerzusatz
J	Natur Zucker
k.A.	ohne Glutamatzusatz
k.A.	ja lt. GlutamatGesetz

Verzehrempfehlung	Anwendungshinweise	Produkttext
<p>1 x täglich 1 Kapsel zu einer Mahlzeit verzehren.</p>	<p>Der Rohstoff Gelée Royale kann bei einigen Personen zu allergischen Reaktionen führen.</p>	<p>Gelée Royale ist ein wertvolles Naturprodukt der Bienen zur Ernährung der Bienenkönigin. Sie wird ihr ganzes Leben lang mit Gelée Royale gefüttert und lebt 50-mal länger als ihre Artgenossinnen. Als eine einzigartige Kombination aus Blütenpollen, Honigtau und Nektar enthält es viele hochwertige Inhaltsstoffe. Es ist besonders kostbar, da es nur in geringsten Mengen dem Bienenstock entnommen wird.</p> <p>Durch das schonende Gefriertrocknungsverfahren wird Gelée Royale dreifach konzentriert. So enthält jede Gelée Royale Kapsel umgerechnet 600mg frisches Gelée Royale.</p> <p>Die Gelée Royale Kapseln sind geschmacksneutral, ohne Kühlung haltbar sowie neu 100% vegetarisch - mit einer auf Cellulose basierenden Kapselhülle.</p>